
令和３年３月 

各  位  

（一社）秋 田 県 水 泳 連 盟 

会長 津谷 永光 

（公印省略） 

令和３年度（公財）日本水泳連盟競泳公認競技役員研修会の開催について 

 

早春の候、貴台におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃、地域水泳界の普及と発展にご尽力をいただいておりますことに敬意を表するとともに当連盟の運営と 

各種大会の開催にあたり多大なるご理解とご協力を賜り、衷心より厚く敬意と感謝を申し上げます。 

さて、競技役員のさらなる資質向上と有資格者の増員を図ることを目的に下記により標記競技役員研修会を開催

致します。 

つきましては、お忙しい時節で恐縮に存じますが、趣旨をご理解いただき水泳関係者の皆様をお誘いの上是非ご

参加くださいますようお願い申し上げます。 

なお、同封の参加申込書に記入の上４月１０日（土）まで提出をお願い致します。また今年度の主要競泳競技大

会日程表を確認の上、各種大会のご協力を節にお願い申し上げます。    

記 

１．期日     令和３年４月１８日（日）  受付：午前９時３０分～   

           研修：午前１０時～１２時 午後１時～３時 

２．場所     秋田テルサ 

 （秋田市御所野地蔵田 3 丁目 1-1 ☎０１８－８２６－１８００） 

３．目的     競技会の運営方法、競技役員の心得、権限と任務の資質向上を研修を通して図る。 

①B 級審判員に対し、資質向上を図るとともにＡ級審判員となるための研修とする。  

②C 級審判員に対し、B 級審判員となるための研修とする。  

  ③無資格者に対し、C 級審判員となるための研修とし、加盟団体が推薦した者を対象とする。 

４．研修内容   ①水泳情報 

 ②競技規則改定について 

５．講師     （公財）日本水泳連盟競技運営役員                             

６．申込     別紙申込用紙に必要事項を記入の上秋田県水泳連盟事務局までＦＡＸかメールでお申し込みく

ださい。 

７．研修参加費  無料 ただし競技役員の手引きのない人は、必ず購入のこと 

８．問い合わせ  〠０１０－００６５ 秋田市茨島４－３－３６ 秋田アスレティッククラブ内 

         （一社）秋田県水泳連盟 事務局 

         （TEL・FAX０１８－８６６－８３７１） 

９．その他   ・研修会参加者は、コロナ感染拡大防止のため当日入場確認票を提出してください。 

・今年度の研修会は、コロナ感染防止のため大ホールでの研修で机等はありませんので 

         筆記については各自工夫をしてください。 

・研修会では、資料として改訂競技役員の手引き２０１８年度版（１０００円） 

         を使用いたします。(当日販売いたします) 

・当日の昼食は各自で準備してください。 

        ・各地区水泳協会や受講希望者には、お知らせください。なお、連盟のホームページにも掲載し

ております。                             


